
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.01.2019                                                                                     № 57 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

21.04.2018 № 211 «Об 

утверждении Перечня объектов и 

мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации  муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 

2014-2020 годы» в 2018 году» 
 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в 

рамках реализации  муниципальной программы муниципального образования городской 

округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ 

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 

годы» в 2018 году» (далее Перечень), утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 21.04.2018 № 211 «Об 

утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках 



реализации  муниципальной программы муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ 

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 

годы» в 2018 году» следующие изменения: 

1.1. Наименование программы изложить в следующей редакции: «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства». 

 1.2. Перечень изложить в следующей редакции (прилагается). 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта, 

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2018 год. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»                

Рычкову Н.А. 

 

 

Глава муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                                                    С.Н. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 30.01.2019 № 57 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»  

в 2018 году. 

№      

пп 

Наименование объектов и мероприятий Лимит на текущий финансовый год, 

тыс.руб. 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

  Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы», в том числе: 

252 648,493 208 055,892 44 592,601 
 

1. Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том числе: 

8 335,274 0,000 8 335,274  

1.1. 

Проведение инженерных изысканий по 

объекту: "Строительство теплотрассы и 

реконструкция внутренних систем 

отопления МБОУ ОШ № 4 г. Охи" 

99,174 0,000 99,174 МКУ "УКС " 

1.2. 

Инженерно-техническое обследование 

объекта "Строительство очистных 

сооружение в г. Оха" 

688,000 0,000 688,000 МКУ "УКС " 

1.3. 

Инвентаризация, определение 

работоспособности, в том числе 

электротехнического и перечня 

недостающего оборудования по 

объекту "Строительство очистных 

сооружение в г. Оха 

2 900,000 0,000 2 900,000 МКУ "УКС " 

1.4. 

Проведение инженерных изысканий 

по объекту: "Модульная котельная 

в с. Восточное"  

568,000 0,000 568,000 МКУ "УКС " 

1.5. 

Проведение государственной 

экспертизы ПИР  по объекту: 

"Модульная котельная в с. 

Восточное" 

600,000 0,000 600,000 МКУ "УКС " 

1.6. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Модульная котельная в с. 

Восточное" 

1 897,000 0,000 1 897,000 МКУ "УКС " 

1.7. 

Проверка достоверности сметной 

стоимости работ по объекту: 

"Модульная котельная в с. 

Восточное" 

100,000 0,000 100,000 МКУ "УКС " 



1.8. Подпрограмма "Чистая вода" 1 483,100 0,000 1 483,100   

1.8.1. 

Устройство временного освещения и 

видеонаблюдения по объекту: 

"Реконструкция очистительной 

водопроводной станции  

водохранилища  на озере Медвежье в г. 

Охе" 

1 483,100 0,000 1 483,100 МКУ "УКС " 

2. Мероприятия по развитию 

жилищно-коммунального комплекса 
59 705,420 59 013,700 691,720  

  Мероприятия по капитальному 

ремонту жилищного фонда 

многоквартирных домов, в том 

числе: 

59 705,420 59 013,700 691,720 
 

2.1. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: 

г. Оха, ул. Красноармейская, д. 14 
4 660,594 4 613,988 46,606 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.2. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, д. 

31  

4 698,030 4 651,050 46,980 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.3. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Советская, д. 1/1  
6 765,492 6 697,837 67,655 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.4. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: с. Тунгор, ул. Нефтяников, 

д. 15  

1 766,541 1 748,876 17,665 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.5. 

Капитальный ремонт кровли  

многоквартирного жилого дома по 

адресам: г. Оха, ул. Дзержинского, 

д. 21/1 

3 113,039 3 081,909 31,130 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.6. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,  д. 

23/2 

2 995,505 2 965,550 29,955 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.7. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская, 

д. 23 

3 737,280 3 699,907 37,373 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.8. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Ленина, д. 40 
3 127,628 3 096,352 31,276 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.9. 

Капитальный ремонт 

внутридомовых сетей 

электроснабжения 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, д. 

39/1 

3 422,509 3 388,284 34,225 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.11. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,              

д. 37/3 

5 435,501 5 435,501 0,000 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.12. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, д.37/1               

5 404,723 5 350,675 54,048 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 



2.13. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская, д. 

26/1 

5 818,140 5 764,470 53,670 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.14. 

Строительный контроль по 

капитальному ремонту жилищного 

фонда многоквартирных домов 

545,112 545,112 0,000 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт многоквартирных домов 
1 094,941 1 094,941 0,000 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.15. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт многоквартирных домов 
2 806,662 2 806,662 0,000 МКУ "УКС" 

2.16. 
Проверка локально-сметных 

расчетов 
200,000 0,000 200,000 МКУ "УКС " 

 
Капитальный ремонт жилых 

помещений 
4 113,723 4 072,586 41,137  

2.17. 

Капитальный ремонт жилых 

помещений г. Оха, ул. Ленина, д. 

46-1, кв.8; ул. Ленина, д. 44-1, кв.14 

917,639 908,463 9,176 МКУ "УКС" 

2.18. 

Капитальный ремонт жилых 

помещений г. Оха, ул. 60 лет СССР, 

д. 19-1, кв.11; ул. 60 лет СССР, д. 

36-2, кв.55; ул. 60 лет СССР, д. 26, 

кв.62 

1 427,972 1 413,692 14,280 МКУ "УКС" 

2.19. 

Капитальный ремонт жилых 

помещений г. Оха, ул. 2-ой участок, 

д. 2А, кв.4; ул. 60 лет СССР, д. 26, 

кв.23; ул. Цапко, д. 15Б, кв.1 

1 768,112 1 750,431 17,681 МКУ "УКС" 

3. Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том 

числе: 

117 024,094 114 045,392 2 978,702  

  Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса 

70 102,159 67 797,600 2 304,559 
 

3.1. 

Капитальный ремонт теплотрассы 

от ПНС до МБДОУ детский сад № 5 

"Звездочка" 
11 421,991 11 307,771 114,220 МКУ "УКС " 

3.2. 

Капитальный ремонт теплотрассы 

от ПНС до МБДОУ детский сад № 5 

"Звездочка" 

1 205,368 1 193,434 11,934 МКУ "УКС " 

3.3. 
Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Тунгор 15 633,898 15 477,559 156,339 МКУ «УКС» 

3.4. 
Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Москальво 2 381,676 2 357,859 23,817 МКУ «УКС» 

3.5. 
Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Восточное 1 854,272 1 835,729 18,543 МКУ «УКС» 

3.6. 
Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Некрасовка 10 244,866 10 173,481 71,385 МКУ «УКС» 

3.7. 
Капитальный ремонт водовода  ул. 

Советская, 31 
2 083,063 2 062,232 20,831 МКУ «УКС» 



3.8. 

Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения ул. Советская, 2/3 - 

Ленина, 48 

18 568,411 18 541,247 27,164 МКУ «УКС» 

3.9. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Тунгор" 

299,376 0,000 299,376 МКУ "УКС " 

3.10. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Некрасовка" 

299,377 0,000 299,377 МКУ "УКС " 

3.11. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения ул. Советская, 2/3 - 

Ленина, 48" 

299,376 0,000 299,376 МКУ "УКС " 

3.12. 

Приобретение оборудования для 

скважин и станций водоподготовки 

сёл муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

1 673,522 1 673,522 0,000 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

3.13. 
Разработка проектно-сметной 

документации 
3 174,766 3 174,766 0,000 МКУ "УКС " 

3.16. 

Инженерно-техническое 

обследование фундаментов 

павильонов станции водоочистки в 

с. Восточное 

45,505 0,000 45,505 МКУ "УКС " 

3.17. 

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств 

объекта "Установка резервного дизель-

генератора на водонасосную станцию 

оз. Медвежье" 

837,092 0,000 837,092 МКУ «УКС» 

3.18. 
Проверка локально-сметных 

расчетов 
79,600 0,000 79,600 МКУ «УКС» 

 

Капитальный ремонт объектов 

электросетевого хозяйства 17 551,935 16 877,792 674,143 
 

3.19. 
Капитальный ремонт ТП 6/0,4 кВ № 

124 
15 214,406 15 093,194 121,212 МКУ «УКС» 

3.21. 

Замена оборудования АСКУЭ и 

АСДТУ ПС-35/6 кВ 

"Новогородская" 

1 784,598 1 784,598 0,000 МКУ «УКС» 

3.23. 
Проверка локально-сметных 

расчетов 
70,000 0,000 70,000 МКУ «УКС» 

3.24. 

Разработка  проектно-сметной 

документации по капитальному 

ремонту ТП-6кВ № 11 в г. Оха 

184,566 0,000 184,566 МКУ «УКС» 

3.25. 

Разработка  проектно-сметной 

документации по капитальному 

ремонту ВЛ-6кВ фидер № 1 в г. Оха 

98,858 0,000 98,858 МКУ «УКС» 

3.26. 

Разработка проектно-сметной 

документации по капитальному 

ремонту ТП 6/0,4 кВ № 124 

199,507 0,000 199,507 МКУ "УКС " 

 

Приобретение специальной 

техники 

 

29 370,000 29 370,000 0,000  



3.27. 
Приобретение специальной техники 

бульдозер на гусеничном ходу 
16 782,852 16 782,852 0,000 КУМИиЭ 

3.28. 
Приобретение специальной техники 

автогрейдер 
6 556,427 6 556,427 0,000 КУМИиЭ 

3.29. 
Приобретение специальной техники 

фронтальный погрузчик 
6 030,721 6 030,721 0,000 КУМИиЭ 

4. Приобретение специальной техники 725,600 0,000 725,600 КУМИиЭ 

5. 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и реконструкции 

жилищного фонда 

21 179,200 0,000 21 179,200  

5.1. 

Взнос на капитальный ремонт  общего 

имущества в многоквартирных домах 

по муниципальным квартирам 

6 218,900 0,000 6 218,900 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

5.2. 

Софинансирование работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах  

14 960,300 0,000 14 960,300 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

6. 
Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 
796,800 796,800 0,000  

6.1. 
Мероприятия по регулированию 

численности безнадзорных животных 796,800 796,800 0,000 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

7. 

Организация электро-, тепло и 

газоснабжения 439,450 0,000 439,450 
 

7.1. 
Заготовка и доставка дров для села 

Рыбновск и села Рыбное 
439,450 0,000 439,450 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

отдел по 

связям с 

общественно

стью 

8. 
Организация электроснабжения в с. 

Рыбновск и с. Рыбное 
1 858,100 0,000 1 858,100 

 

8.1. 
Приобретение топлива для дизельных 

генераторов 1 003,000 0,000 1 003,000 МКУ "ЭТУ" 

8.2. 
Доставка ГСМ для дизельных 

электростанций 150,000 0,000 150,000 МКУ "ЭТУ" 

8.3. 

Обеспечение электроснабжением  

жителей с. Рыбное 705,100 0,000 705,100 МКУ "ЭТУ" 

9. 

Компенсация затрат или 

недополученных доходов в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

26 011,840 20 300,000 5 711,840 
 

9.1 

Нереальная к взысканию дебиторская 

задолженность населения за жилищно-

коммунальные услуги 

12 573,550 12 518,810 54,740 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

9.2. 

Возмещение затрат или 

недополученных доходов в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, услуг в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, в 

том числе оплата исполнительных 

листов 

13 438,290 7 781,190 5 657,100 КУМИиЭ 

10. 

Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов бытового обслуживания 

1 077,875 0,000 1 077,875  



10.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

"Строительство бани в г. Охе" 

 

298,262 0,000 298,262 МКУ «УКС» 

10.3. 
Авторский надзор по объекту: 

"Строительство бани в г. Охе" 
759,613 0,000 759,613 МКУ «УКС» 

10.4.  
Проверка локально-сметных 

расчетов 
20,000 0,000 20,000 МКУ «УКС» 

11. 
Строительство линий 

электропередач и подстанций 
134,900 0,000 134,900 

 

11.1. 

Оперативное обслуживание 

электрооборудования подстанции 35/6 

кВ в г. Охе 
134,900 0,000 134,900 МКУ «УКС» 

12. 

Мероприятия по созданию условий 

для управления многоквартирными 

домами 

 

13 969,700 13 900,000 69,700 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» на 2014-2020г.г.» 

1 390,240 0,000 1 390,240 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

13. 

Мероприятия по энергосбережению 

и повышению энергоэффективности 

в отношении объектов жилищного 

фонда муниципального образования 

городской округ "Охинский", в том 

числе: 

1 390,240 0,000 1 390,240 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

13.1. Приобретение насосов для ГКНС 1 390,240 0,000 1 390,240 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

 


